1

ご注意：本報道発表文は、資産運用会社の親会社（特定関係法人）の異動に関して一般に公表するための文書であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。

2019 年 6 月 18 日

各    位

不動産投資信託証券発行者名

 東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 1 0 番 1 号

 インベスコ・オフィス・ジェイリート投 資 法 人

 代 表 者 名 執 行 役 員 峯 村 悠 吾

  （コード番号  3298）

資産運用会社名

 インベスコ・グローバル・リアルエステート・

ア ジ ア パ シ フ ィ ッ ク ・ イ ン ク

 代 表 者 名 日本における代表者  辻󠄀  泰 幸

 問 合 せ 先 ポートフォリオマネジメント部長 甲 斐 浩 登

 ＴＥＬ．03-6447-3395

資産運用会社の親会社（特定関係法人）の異動に関するお知らせ

インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を

委託する資産運用会社であるインベスコ・グローバル・リアルエステート・アジアパシフィック・イン

ク（以下「本資産運用会社」といいます。）において、以下のとおり親会社（特定関係法人）に異動が

ありましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動に至った経緯

 2019年5月のインベスコ・グループによるオッペンハイマーファンズの買収に伴い、OFIグロー

バル・アセット・マネジメント・インク、オッペンハイマーファンズ・インク及びオッペンハイマ

ー・アクイジション・コーポレーションの3社が新たに本資産運用会社の親会社となり、本投資法

人の特定関係法人に該当することとなりました。なお、本資産運用会社の直接の親会社であるイン

ベスコ・グループ・サービシーズ・インクは引き続き本資産運用会社の直接の親会社であり、本投

資法人の特定関係法人に該当します。

 本件異動後も、本資産運用会社の現在の経営陣に変更はなく、本投資法人の投資・運用方針等に

関しても変更は予定していません。なお、本資産運用会社と各親会社（特定関係法人）の関係につ

いては、後記＜関係図＞をご参照ください。

2. 異動した親会社（特定関係法人）の概要

(1) OFIグローバル・アセット・マネジメント・インク（新たに親会社（特定関係法人）となった

会社）

 名 称 OFI グローバル・アセット・マネジメント・インク

 所 在 地 アメリカ合衆国デラウェア州ウィルミントン市

 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 ディレクター ローレン・スター

 事 業 内 容

投資助言業者及び証券代行業者として登録されたデラウェア

法人で、オッペンハイマーファンズに対して投資助言業及び

証券代行業を行います。

 資 本 金 1,000 米ドル

 設 立 年 月 日 1978 年 5 月 8 日

2

ご注意：本報道発表文は、資産運用会社の親会社（特定関係法人）の異動に関して一般に公表するための文書であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。

 純 資 産 非開示（注）

 総 資 産 非開示（注）

 大 株 主 及 び 持 株 比 率 オッペンハイマーファンズ・インク 100％

 本投資法人又は本資産運用会社との関係

資 本 関 係

本投資法人及び本資産運用会社との間に、記載すべき取引関

係はありません。本件異動後は本資産運用会社の親会社（本

資産運用会社株式の間接保有）に該当することとなります。

人 的 関 係

ディレクターのローレン・スターは、本資産運用会社の最終

親会社であるインベスコ・リミテッドのチーフ・ファイナン

シャル・オフィサー、シニア・マネージング・ディレクター

を兼任しています。

取 引 関 係
本投資法人及び本資産運用会社との間に、記載すべき取引関

係はありません。

 関連当事者への該当状況
本件異動後は本資産運用会社の親会社（本資産運用会社株式

の間接保有）に該当することとなります。

（注）承諾が得られていないため開示していません。

(2)オッペンハイマーファンズ・インク（新たに親会社（特定関係法人）となった会社）

 名 称 オッペンハイマーファンズ・インク

 所 在 地 アメリカ合衆国コロラド州センテニアル市

 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 ディレクター ローレン・スター

 事 業 内 容

投資助言業者として登録されたコロラド法人で、大半のオッ

ペンハイマーファンズ及びオッペンハイマーICAV サブファ

ンズに対して運用再委託先としての業を行います。

 資 本 金 1,000 米ドル

 設 立 年 月 日 1987 年 10 月 23 日

 純 資 産 非開示（注）

 総 資 産 非開示（注）

 大 株 主 及 び 持 株 比 率
オッペンハイマー・アクイジション・コーポレーション

100％

 本投資法人又は本資産運用会社との関係

資 本 関 係

本投資法人及び本資産運用会社との間に、記載すべき取引関

係はありません。本件異動後は本資産運用会社の親会社（本

資産運用会社株式の間接保有）に該当することとなります。

人 的 関 係

ディレクターのローレン・スターは、本資産運用会社の最終

親会社であるインベスコ・リミテッドのチーフ・ファイナン

シャル・オフィサー、シニア・マネージング・ディレクター

を兼任しています。

取 引 関 係
本投資法人及び本資産運用会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。

 関連当事者への該当状況
本件異動後は本資産運用会社の親会社（本資産運用会社株式

の間接保有）に該当することとなります。

（注）承諾が得られていないため開示していません。

(3)オッペンハイマー・アクイジション・コーポレーション（新たに親会社（特定関係法人）とな

った会社）

 名 称 オッペンハイマー・アクイジション・コーポレーション

3

ご注意：本報道発表文は、資産運用会社の親会社（特定関係法人）の異動に関して一般に公表するための文書であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。

 所 在 地 アメリカ合衆国デラウェア州ウィルミントン市

 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 ディレクター ローレン・スター

 事 業 内 容

オッペンハイマーファンズ・インク、OFI グローバル・アセ

ット・マネジメント・インク、トレモント・グループ・ホー

ルディングス LLC 及びこれらの各子会社の親会社として営

業するデラウェア法人です。

 資 本 金 62,785.35 米ドル

 設 立 年 月 日 2018 年 10 月 15 日

 純 資 産 非開示（注）

 総 資 産 非開示（注）

 大 株 主 及 び 持 株 比 率
インベスコ・ホールディング・カンパニー（ユーエス）・インク

100％

 本投資法人又は本資産運用会社との関係

資 本 関 係

本投資法人及び本資産運用会社との間に、記載すべき取引関

係はありません。本件異動後は本資産運用会社の親会社（本

資産運用会社株式の間接保有）に該当することとなります。

人 的 関 係

ディレクターのローレン・スターは、本資産運用会社の最終

親会社であるインベスコ・リミテッドのチーフ・ファイナン

シャル・オフィサー、シニア・マネージング・ディレクター

を兼任しています。

取 引 関 係
本投資法人及び本資産運用会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。

 関連当事者への該当状況
本件異動後は本資産運用会社の親会社（本資産運用会社株式

の間接保有）に該当することとなります。

（注）承諾が得られていないため開示していません。

3. 異動年月日

2019年5月24日

4. 当該株主等の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権数に対する割合

(1) OFIグローバル・アセット・マネジメント・インク（新たに親会社（特定関係法人）となった

会社）

 属性
議決権の数

直接所有分 間接所有分 計

異動前 該当なし
0個

(0.0%)

0個

(0.0%)

0個

(0.0%)

異動後
親会社

特定関係法人

0個

(0.0%)

1,000個

(100.0%)

1,000個

(100.0%)

(2)オッペンハイマーファンズ・インク（新たに親会社（特定関係法人）となった会社）

 属性
議決権の数

直接所有分 間接所有分 計

異動前 該当なし
0個

(0.0%)

0個

(0.0%)

0個

(0.0%)

異動後
親会社

特定関係法人

0個

(0.0%)

1,000個

(100.0%)

1,000個

(100.0%)

4

ご注意：本報道発表文は、資産運用会社の親会社（特定関係法人）の異動に関して一般に公表するための文書であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。

(3)オッペンハイマー・アクイジション・コーポレーション（新たに親会社（特定関係法人）とな

った会社）

 属性
議決権の数

直接所有分 間接所有分 計

異動前 該当なし
0個

(0.0%)

0個

(0.0%)

0個

(0.0%)

異動後
親会社

特定関係法人

0個

(0.0%)

1,000個

(100.0%)

1,000個

(100.0%)

今後の見通し

（１）本投資法人の資産運用委託契約の変更内容

変更はありません。

（２）本資産運用会社の機構の変更内容

変更はありません。

（３）投資運用の意思決定機構の変更内容

変更はありません。

（４）コンプライアンス・利害関係者等に関するルールの変更内容

変更はありません。

（５）投資方針の変更内容

変更はありません。

（６）スポンサー等との契約の変更内容

変更はありません。

（７）本投資法人の上場の継続の見込み

上場を継続します。

（８）今後の方針等

これまでの方針に変更はありません。

なお、本件に関しては、金融商品取引法その他の関連法令に従い、必要な届出等の手続を行います。

以上

5

ご注意：本報道発表文は、資産運用会社の親会社（特定関係法人）の異動に関して一般に公表するための文書であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。

＜ご参考：関係図＞

※本投資法人のホームページアドレス：http://www.invesco-reit.co.jp/

＜異動前＞ ＜異動後＞

インベスコ・グローバル・

リアルエステート・

アジアパシフィック・インク

（本資産運用会社）

インベスコ・ホールディング・

カンパニー・リミテッド

インベスコ・ホールディング・

カンパニー（ユーエス）・インク

インベスコ・グループ・

サービシーズ・インク

インベスコ・リミテッド

インベスコ・グローバル・

リアルエステート・

アジアパシフィック・インク

（本資産運用会社）

インベスコ・ホールディング・

カンパニー・リミテッド

インベスコ・ホールディング・

カンパニー（ユーエス）・インク

インベスコ・グループ・

サービシーズ・インク

インベスコ・リミテッド

オッペンハイマー・アクイジシ

ョン・コーポレーション

オッペンハイマーファンズ・

インク

OFI グローバル・アセット・

マネジメント・インク

http://www.invesco-reit.co.jp/